

Değerli Arkadaşlar, Değerli Dostlar!

Sizleri, bu anlamlı mitingi süzmenleştiren ve kısive
öğütler adına saygılarıyla selâmlorum. Yine,
bu mitingimize katılan, ~~bu~~ demokrasi mü-
cadelesi yolunda bizlerle internasyonal day-
anışma ~~göstere~~ 'cinde bulunun, değişik
ulusların siz özgürlük ve demokrasi sev-
erlerina, tertip komitesi adına ^{isten} teşekkür-
ler sunarım. Ayrıca, 4 yıla yakın bir süre-
den beri Türkiye'de olağanüstü baskı altında,
özgürlük ve demokrasi mücadelesi sürdüren
~~bu~~ kitlelerin, en sıcak dayanışma dilek-
lerini, o kitleleri temsil eden arkadaşlar,
adına sizlere iletirim.

Değerli arkadaşlar!

12 Eylül 1980 de Türkiye'ye yönetime el koyma
askeri cuntası, son altı ay içinde yapılan
iki ~~göstere~~ seçimiyle ülkeye demokrasiye
dönüldüğünü iddia ediyor. ^{Astori Cuntası, simdi} Bu iddiayını boy-
sa Avrupa Konseyi olma üzere, süzmenin
büyük demokratik merkezlerine, devletlerine
kabul ettirme uğraşı içinde bulunuyor.
Gerek Cunta, gerekse onun sivil ~~göstere~~
Özel Hükümeti, 25 Mart 1984 yerel seçimlerinde,
sonra, bu çabalarını daha da yoğunlaştı-
rma ~~göstere~~. Dayanıklıları tek gerekçe, 6
kasım seçimlerine cuntanın zorunlu soku-
mayan 3 partinin yerel seçimlere sokulmuş
olmasıdır. Bu üç partinin yerel seçimlerde
akadikları ay ~~göstere~~, 6 Kasım parlamentosuna

TÜSTAV
TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

- Ülkenin büyük bölümünde sıkıyönetim sürmektedir. Sıkıyönetimin kaldırıldığı illerde, sivil sıkıyönetim demek olan olağanüstü hal ilan edilmiştir. "Anayasa"-nın 17. maddesi "sıkıyönetim ve olağanüstü hallerde" kişinin öldürülmesinin sorumluluk getirmeyeceğini hükme bağlamaktadır. Yine 16. maddeye göre, sıkıyönetim ve olağanüstü hallerde temel insan hak ve özgürlükleri tamamen ortadan kaldırılabilir.

- Seçimlerden sonra Cunta'nın geriye çekildiği görünümü verilmesine rağmen, ipler hâlâ generallerin elindedir. Özal hükümeti Çankaya'nın onayı olmaksızın en basit atamaları dahi yapamamaktadır. Muhafazakar Tercüman gazetesinde yazan Yavuz Donat, Özal'ın kabinesini oluşturmak için her bakanlığa birden fazla aday belirleyip Evren'e sunduğunu ve Evren'in seçtiklerinin bakan olduklarını açıkça yazmıştır.

- Doğru Yol partisi hakkında kapatılma istemiyle dava açılmıştır. Bazı yazar-

lar eski bir partinin devamı olduğu gerekçesiyle parti kapatmalarının tünden önlenmesi için "parlamento"da çoğunluğa sahip Başbakan Özal'dan ilgili kanun maddesinin değiştirilmesini istemişlerdir. Başbakan Özal ise generallerin buna karşı olduklarını ima ederek, iplerin yine Evren ve arkadaşlarının elinde olduğunu açıkça itiraf etmiştir.

- Siyasi davalarda idam kararları hızla artmaktadır. International Herald Tribune gazetesinin 21-22 Nisan 1984 tarihli sayısında da belirtildiği gibi son bir hafta içinde toplam 49 idam kararı verilmiştir:

- Cezaevlerindeki zulüm ve işkence bütün hızıyla sürmektedir. Yapılan resmi açıklamaya göre darbeden bu yana cezaevlerinde toplam 53 kişi hayatını kaybetmiştir. Aynı açıklamada bunlardan 23'ünün hastalık, 14'ünün intihar, 7'sinin açlık grevi, 2'sinin işkence sonucu öldüğü belirtilmektedir. Türkiye'de hapis-haneleri biraz tanıyan bir kişi, bu açıklamadan sonra 53 kişinin ezici çoğunluğunun işkence sonucu öldüğünden en ufak kuşku duymaz.

- Son olarak Diyarbakır cezaevinde katledilen 7 kişinin katilleri hakkında en ufak bir soruşturma yürütülmemekte, bu doğrultuda talepte bulunan yakınları tehdit ve zorbalıkla sindirilmektedir. Bu ölüm olaylarının kamuoyuna duyurulması sansürle engellenmektedir. Olay yerine giden Adalet Bakanı Nejat Eldem eli boş dönmüştür. Durum sorulduğunda, "Olay bizi değil sıkıyönetimi ilgilendiriyor" diyerek, mevcut hükümetin kukla konumunu gözler önüne sermiştir.

- Hapishanelerdeki insanlık dışı uygulamalara son verilmesi için Başbakan Özal ve diğer yetkililere başvuran mahkum ve tutuklu yakınları daha sonra gözaltına alınmakta ve zorbalıkla sindirilmektedir.

- "Silah arama" bahanesiyle köylere, özellikle Kürt köylerine baskınlar düzenlenmekte ve olmayan silahlar zorla köylülere silah satın aldırarak "bulunmakta" ve bunlar radyo ve TV'de "anarşist ve bölücülerin" faaliyetlerinin devam ettiğine kanıt olarak gösterilmektedir. Bundan amaç, askerin yönetimde söz sahibi olması ve sıkıyönetimlerin sürmesi gerektiği doğrultusunda kamuoyu yaratmaktır.

- Batı Berlin'de düzenlenen ve 23 Nisan'dan 27 Nisan'a kadar süren "Türk Kitap Haftası"na Türkiye'den davet edilen ve aralarında Aziz Nesin ve Demirtaş Ceyhun gibi tanınmış isimlerin de bulunduğu yazarlara hiçbir gerekçe gösterilmeksizin pasaport verilmemiştir.

- Mahkeme usulü ve avukatlık yasalarında ve diğer ilgili yasalarda yapılan değişikliklerle savunma hakkı fiilen yokedilmektedir. DİSK davası, Barış Derneği davası gibi son derece ağır cezaların verildiği davalarda "savaş hali" hükümleri uygulanarak, savunma süreleri kısıtlanmakta, ayrıca sanığın savunmasında "hakaret ettiği" öne sürülerek, suç duyuruları yapılmak suretiyle savunma süreleri kesilmektedir. Nitekim Barış Derneği davasında 8 yıl ağır hapse mahkum

27
Avrupa Konseyinin Türkiye'deki durumu
förişeceği şu günler, alınacak kararlar
öncelikle Avrupa Konseyinin kendi ilke ve
kurallarını koruma, inandığımızı
sürdürme açısından önem taşıyacaktır.

Elbetteki bu kararlar Türkiye'deki demok-
rasinin Avrupa Konseyine bağlılığı,
Türkiye Demokrasisi güçlerinin mücadele-
sini etkileyecektir. Cunta ve onun sivil hü-
kimetinin istekleri doğrultusunda alın-
acak kararlar, Türkiye'de demokrasi yolunda
hiçbir yarar sağlamayacak. Tam tersi bir
etki yaparak, Türkiye'de ^{yönetimle} bulunan

Demokrasi karşıtlarını cesaretlendirecek,
istence, idam, yokesme politikaları kuvvet-
lenecektir. Bu nedenle biz Türkiye Demok-
rasi güçleri, Avrupa Konseyi Parlamen-
tasından, insan hakları ve demokrasi
konusunda, kendi kurallarını koruma-
sını bekliyoruz. ~~Demokrasiyi destekleyen~~
~~Demokrasiyi destekleyen~~ ~~ülkemizde de~~ ~~ülkemizde de~~
~~ülkemizde de~~ ~~ülkemizde de~~

Demokrasinin evrensel kuralları-
nın ülkemizde de geçerli olmasına
yardımcı olummasını bekliyoruz,
Yalnızca demokrasi ve özgürlük.

